
Schützenverein Schlettau e.V. 
Frohnauer Weg 5   ~   09487 Schlettau 

 
 

 

 

Beiträge: 

 

Kinder bis 18 Jahre 2,00 € pro Monat 

 

Von 18 Jahre bis Ausbildungsende 3,00 € pro Monat 

 

Erwachsene  6,00 € pro Monat 

 

Erwachsene ermäßigt  3,00 € pro Monat 

 

 

Versicherung: 

 

Kinder bis 21 Jahre 10,00 € pro Jahr 

 

Erwachsene 17,00 € pro Jahr 

 

 

Aufnahmegebühr:  150,00 € einmalig 

 

 

Arbeitsstunden: 

 

10 Stunden Pflicht pro Mitglied pro Jahr, sonst 25,00 € für jede fehlende Stunde 

 

Ab 15 Stunden pro Jahr freies Schießen auf Schießstand, nur 

 Gebühren für Scheiben noch zahlen  


